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]Vr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1926 kl. 4 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt 
motion om ändring i gällande bestämmelser rörande 
sammanräkning av röster vid kommunala val i vissa 
fall.

I en inom andra kammaren vackt, till konstitutionsutskottet hänvisad 
motion, nr 205, har herr Ljunggren hemställt,

att riksdagen ville besluta sådan ändring i gällande kommunalförord
ningar, att sammanräkning av kommunalfullmäktigeval eller stadsfullmäktige
val i landskommun eller stad, som är indelad i valkretsar, skall så verk
ställas, som om rösterna avlämnats inom en valkrets, ävensom häremot 
på sätt, som i motiveringen antytts, svarande ändring i landstingsförord 
ningen.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt föreliggande förslag skulle de kommunala valen förrättas valkrets
vis i vanlig ordning, men därefter sammanräkningen och platsfördelningen 
ske på så sätt, som om vederbörande kommun vore en valkrets — varvid 
dock vid landstingsmannavalen stad och land eventuellt skulle särskiljas. 
Syftet är alltså att för kommunens del åstadkomma ett utjämningsferfarande, 
varigenom eu mera exakt proportionalitet skulle vinnas i de vid valet upp
trädande partiernas representation.

I sitt utlåtande nr 22 har konstitutionsutskottet framhållit de skäl, som 
tala mot införande av ett utjämningsferfarande vid valen till andra kam
maren. Dessa skäl synas i huvudsak äga giltighet även beträffande för
slaget om ett utjämningsförfarande vid de kommunala valen. Särskilt vill 
utskottet betona, att förslaget i realiteten innebär ett upphävande av val
kretsindelningen, i det att enligt detsamma den nu tillämpade principen 
om visst bestämt antal representanter för varje valkrets skulle genom
brytas.

Utskottet får alltså hemställa,
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att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 april 1926.

På konstitutionsutskottets vägnar:

K. von GEIJER.

Närvarande: Herrar von Geijer, Engberg, Strömberg, David Bergström, Adolf Dahl, 
August Ljunggren, G. TV. Hansson, Stendahl, N. J. F. Almkvist *), Larsén, Magnusson 
i Tumhult, Vennerström, Bäckström*), Borg, K. A. Westman*), Pehrsson i Göteborg*), 
Hallén *), Karlsson i Vadstena och Forssell.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herrar David Bergström, August Ljunggren, N. J. F. Almkvist och 
Bäckström, vilka ansett eu närmare utredning påkallad i hithörande av
seenden.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr.. 1926.


